limites mríximos estabelecidos neste código, além da responsabilização civil e criminal.

Art' 3ó5 os valores dos autos de infraçâo e imposiçâo de murta, variam de acordo com
sua gravidade:

I - classe I (infrações de severidade gra.ve a graüssima) - De R$1.001,00
(hum mil e hum reais) a R96.000,fi) (seis mil reais).

II - classe 2 (infi-ações de média severidade) De R$501 (quiúentos e hum
mil reais) a Fu§ I .000,00 (hum mil reais);

III - classe 3 (infrações levissimas e leves) - De R$50,00 (cinquenta reais) a

R$SO0(quinhentos reais);